A orientação de aplicação da metodologia de autorização simplificada está disponível no site do IEF: 

http://www.ief.mg.gov.br/component/content/article/3306-nova-categoria/2955-autorizacao-simplificada-para-
corte-ou-aproveitamento-de-arvores-isoladas-nativas-vivas

 

Taxa de Expediente:  R$ 601,06 (seiscentos e um reais e seis centavos), DAE nº 1401167199430, quitado em
24/01/2022.

Taxa florestal: R$ 75,57 (setenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), DAE nº 2901167186417, quitado em
24/01/2022.

Em tempo, o processo ainda apresenta inconsistências técnicas quanto aos dados apresentados referente ao